
 

EA 

 

 

 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

  
 L’anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di giugno alle ore 18,15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Giuseppe Mareschi, componente e Fabio 

Casanova, componente. 

; 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE convenzione per il conferimento alla Comunità di Montagna della Carnia della 

“gestione associata delle attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture”. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che il Consorzio Boschi Carnici ha fino ad ora gestito tutte le attività relative agli affidamenti di 

appalti di lavori, servizi e forniture con personale proprio non ricorrendo ad alcuna forma di collaborazione; 

  

che il carico di lavoro è recentemente aumentato in maniera rilevante sia a seguito dell’ottenimento 

di finanziamenti per la realizzazione di alcuni importanti interventi di recupero di immobili di 

proprietà del Consorzio nonché delle difficoltà nel recepire le novità introdotte dal nuovo codice 

degli appalti che richiedono continua formazione e approfondimento;  

 

che l’Ente ha avviato una fase di riorganizzazione per potenziare la struttura organizzativa al fine di 

far fronte alle nuove incombenze affidate dall’Amministrazione Regionale e dai Comuni consorziati e 

non consorziati ma che non prevede, allo stato attuale, figure specializzate e qualificate in ambito di 

procedure di appalti e affidamenti di servizi e forniture;  

 

DATO ATTO che da tempo la Comunità di Montagna della Carnia, ha gestito in forma associata con i Comuni 

ed altri Enti convenzionati la funzione denominata “gestione associata delle attività di affidamento di appalti 

di lavori, servizi e forniture” al fine di garantire un miglioramento della qualità dei servizi erogati nonché 

l’ottimizzazione dell’utilizzo delle risorse economico-finanziarie, umane e strumentali; 

 

RITENUTO strategico potersi avvalere del supporto dell’ufficio associato della Comunità di Montagna della 

Carnia per quanto riguarda lo svolgimento della funzione sopra indicata, in particolare al fine di: 

− Portare a sistema l’insieme delle risorse umane presenti negli enti coinvolti; 

− Promuovere una capacità relazionale e programmatoria degli enti coinvolti; 

− Favorire l’attivazione di strumenti tecnologici evoluti a supporto della gestione associata; 

 

VISTA la richiesta inoltrata da parte del Consorzio Boschi Carnici in data 09.10.2023 con la quale si richiedeva 

la disponibilità di adesione alla convenzione per la gestione in forma associata delle procedure di affidamento 

di appalti di lavori, servizi e forniture e la nota con la quale la Comunità di Montagna riscontrava 

positivamente tale richiesta di data 30.10.2023 allegando altresì la bozza di convenzione; 

 50/2024 



 

 

 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione che disciplina l’oggetto, la durata, i rapporti finanziari, i reciproci 

obblighi e garanzie e ritenuto di approvarlo dando mandato al Presidente alla sottoscrizione dello stesso, con 

facoltà di apportarvi modifiche non sostanziali; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i.; 

 

VISTO lo Statuto; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.; 

 

con voti favorevoli,  

 

DELIBERA 
 

1. di approvare per quanto in premessa l’allegato schema di convenzione per il conferimento alla 

Comunità di Montagna della Carnia della “gestione associata delle attività di affidamento di appalti 

di lavori, servizi e forniture”, dando mandato al Presidente alla sottoscrizione della stessa, con 

facoltà di apporvi modifiche non sostanziali; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19,  della L.R. n. 

21/2003 e succ. mod. ed int.- 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

etto confermato e sottoscritto. 

 

 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                 F.to  Luigi Cacitti       F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 13.06.2024 al 28.06.2024 

Tolmezzo, lì 13.06.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                                        F.to  Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 


